[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Hlk55547979]БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«_10_»___11____2023г.
	пгт. Березовка

	№_1530_

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 04.10.2016 № 994 «О порядке составления проекта решения Березовского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Березовском районе», утвержденным Решением Березовского районного Совета депутатов от 18.12.2017 № 29- 203Р в целях своевременной и качественной разработки проекта решения Березовского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Березовского района от 04.10.2016 № 994 «О порядке составления проекта решения Березовского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к Положению «О порядке разработки проекта решения Березовского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период» изложить в редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Березовского района от 01.10.2021 №1520 «О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 04.10.2016 № 994 «О порядке составления проекта решения Березовского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам - руководителя финансового управления Е.В. Мамедову.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в районной газете «Пригород» и подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава района						                  В.А.Швецов

Приложение № 1
к постановлению
администрации района
от 10.11.2023г. №_1530_

(Приложение № 2
к Положению о порядке
разработки проекта решения
Березовского районного
Совета депутатов о районном
бюджете на очередной финансовый
год и плановый период)

ГРАФИК РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

Принятые условные сокращения в настоящем приложении:
1) Администрация района - Администрация Березовского района;
2) Финансовое управление – Финансовое управление администрации Березовского района;
3) Отдел экономического развития – Отдел экономического развития администрации Березовского района;
4) МКУ служба «Заказчика» - муниципальное казенное учреждение служба "Заказчика" по управлению жилищно-коммунальным хозяйством и жилищной политики Березовского района
5) Управление по АГЗ и имущественным отношениям - Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района;
6) МКУ ЦОДАР – Муниципальное казенное учреждение «Центр по обеспечению деятельности администрации района»;
7) Отдел образования – Отдел образования администрации Березовского района;
8) Отдел культуры – Муниципальный отдел культуры администрации Березовского района;
  9) Отдел сельского хозяйства - Отдел сельского хозяйства администрации Березовского района;
10) МКУ ПоТИХОму- Муниципальное казенное учреждение Березовского района Красноярского края «По транспортному, техническому и хозяйственному обслуживанию муниципальных учреждений»
11) МКУ «МЦБУ и МЗ» - МКУ «Межведомственный центр бухгалтерского учета, отчетности и муниципальных закупок»
12) муниципальные образования района - городское и сельские поселения района.

	№ п/п
	Орган местного самоуправления, представляющий материалы, документы
	Материалы, документы
	Срок предоставления
	Орган местного самоуправления, в адрес которого предоставляются материалы, документы

	1.
	МКУ Служба «Заказчика»
	Данные о прогнозе на очередной финансовый год и плановый период величины предельной стоимости предоставляемых жилищно-коммунальных услуг (за исключением газа и капитального ремонта) на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц, согласованной с Главой района
	до 01 сентября
	Финансовое управление

	2.
	Отдел экономического развития
	Предварительные итоги социально-экономического развития Березовского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития района за текущий финансовый год (прогноз СЭР МО по форме МАКРО);
	до 10 сентября
	Финансовое управление

	3.
	Отдел экономического развития
	Индексы-дефляторы цен и тарифов на очередной финансовый год и плановый период по видам экономической деятельности;
Индекс потребительских цен на очередной финансовый год и плановый период с разбивкой по составляющим категориям (индекс цен на товары и услуги, оказываемые населению, с разбивкой по видам услуг)
	до 10 сентября
	Финансовое управление

	4.
	Отдел сельского хозяйства
	Прогноз на очередной финансовый год и плановый период:
 а) индексы роста налоговой базы налогоплательщиков, перешедших на уплату единого сельскохозяйственного налога;
б) количество налогоплательщиков, перешедших на уплату единого сельскохозяйственного налога
	до 10 сентября
	Финансовое управление

	5.
	Финансовое управление
	Сверка исходных данных для проведения расчетов распределения средств фонда финансовой поддержки муниципальных образований района и фонда компенсаций
	до 15 сентября
	Главы муниципальных образований района

	6.
	Отдел экономического развития
	Прогноз социально-экономического развития Березовского района на очередной финансовый год и плановый период
	до 15 сентября
	Администрация района

	7.
	Управление по АГЗ и имущественным отношениям
	Предварительные показатели программы приватизации (продажи) муниципального имущества района и приобретения имущества в муниципальную собственность в очередном финансовом году и плановом периоде
	до 1 октября
	Финансовое управление

	8.
	Енисейское межрегиональное управление по технологическому и экологическому надзору
	Ожидаемая оценка на текущий финансовый год, прогноз на очередной финансовый год и плановый период:
- сумм платы за негативное воздействие на окружающую среду
	до 1 октября
	Финансовое управление

	9.
	Главные администраторы доходов районного бюджета (Березовский районный Совет депутатов, Администрация района, МКУ «Центр обеспечения деятельности администрации района», Финансовое управление, отдел образования, отдел культуры, Управление по АГЗ и имущественным отношениям, МКУ служба «Заказчика», МКУ "По транспортному, техническому и хозяйственному обслуживанию муниципальных учреждений", МКУ «Межведомственный центр бухгалтерского учета, отчетности и муниципальных закупок»)
	Ожидаемая оценка за текущий финансовый год, прогноз на очередной финансовый год и плановый период доходов районного бюджета, доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, источников финансирования дефицита бюджета с расчетами и обоснованиями
	до 10 октября
	Финансовое управление

	10.
	Управление по АГЗ и имущественным отношениям
	Ожидаемая оценка за текущий финансовый год, прогноз на очередной финансовый год и плановый период доходов районного бюджета с расчетами и обоснованиями: а) доходов от сдачи в аренду недвижимого имущества, находящегося в оперативном управлении органов власти района;
б) доходов от перечисления части прибыли государственных унитарных предприятий
в) доходов от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности (в том числе по объектам недвижимого имущества, реализованным субъектам малого и среднего предпринимательства;
г) доходов от продажи земельных участков и арендной платы за землю;
д) других доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности.
	до 10 октября
	Финансовое управление

	11.
	Главные распорядители бюджетных средств и бюджетополучатели (Березовский районный Совет депутатов, Администрация района, МКУ ЦОДАР, Финансовое управление, отдел образования, отдел культуры, Управление по АГЗ и имущественным отношениям, МКУ служба «Заказчика», муниципальные образования района, МКУ ПоТИХОму, МКУ «МЦБУ и МЗ»)
	Проводят анализ в разрезе учреждений фактического использования бюджетных ассигнований за отчетный год, 9 месяцев текущего года и планируемое на очередной финансовый год по нормативам, штатам и контингентам
	до 10 октября
	Финансовое управление

	12.
	Главные распорядители бюджетных средств и бюджетополучатели (Березовский районный Совет депутатов, Администрация района, МКУ ЦОДАР, Финансовое управление, отдел образования, отдел культуры, Управление по АГЗ и имущественным отношениям, МКУ служба «Заказчика», МКУ ПоТИХОму, МКУ «МЦБУ и МЗ»)
	 Распределение предельного объема бюджетных ассигнований на обеспечение расходных обязательств районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период по бюджетной классификации Российской Федерации;
расчеты и обоснования (проект пояснительной записки) к бюджетным ассигнованиям.
	до 20 октября
	Финансовое управление

	13.
	Главные распорядители бюджетных средств и бюджетополучатели (Администрация района,  Финансовое управление, отдел образования, отдел культуры, Управление по АГЗ и имущественным отношениям, МКУ служба «Заказчика»)
	Предоставление утвержденных муниципальных программ, предлагаемых к финансированию на очередной финансовый год и плановый период
	до 01 ноября
	Финансовое управление

	14.
	Муниципальные образования района
	Информация о принятых и переданных полномочиях (заверенная главой сельсовета) и копии решений о передаче части полномочий с утвержденными методиками по передаче полномочий.
	до 1 ноября
	Финансовое управление

	15.
	Финансовое управление
	Распределение средств фонда финансовой поддержки муниципальных образований района и фонда компенсаций
	до 1 ноября
	Муниципальные образования района

	16.
	Финансовое управление
	Предельные объемы бюджетных ассигнований на обеспечение расходных обязательств районного бюджета (включая лимиты бюджетных ассигнований капитального характера) и методические указания по их распределению на очередной финансовый год и плановый период по бюджетной классификации Российской Федерации
	до 5 ноября
	Главные распорядители бюджетных средств и бюджетополучатели (Березовский районный Совет депутатов, Администрация района, МКУ ЦОДАР, Финансовое управление, отдел образования, отдел культуры, Управление по АГЗ и имущественным отношениям, МКУ служба «Заказчика», муниципальные образования района)

	17.
	Администрация района
	Проект решения Березовского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период с приложением документов, подлежащих внесению в составе бюджетного послания в соответствии с бюджетным законодательством
	15 ноября
	Березовский районный Совет депутатов

image1.png